
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snabbinterpellation om bristen 
på förskoleplatser 

De senaste åren har vi nåtts av flera larm kring att antalet förskoleplatser i delar av 
kommunen. Antalet platser minskar till antalet barn som vi ha, speciellt under vissa delar 
av året.  
Vi har t.ex. kunnat läsa i media 2021 från familjer i Sörbyarna som fick en timmes extra 
körtid för sin föreskoleplats. 
Liknande rapporter får vi nu från mittbyarna och norrbyarna. 
 
”Det är fullt och ni får plats där det finns plats” men platsen blir ibland omotiverat långt 
bort vilket såklart inte rimmar med att förskolan ska vara nära våra barn och 
medborgarna.  
 
När kommunen går ut och meddelar föräldrar att ”tyvärr, ni måste åka långt” och vi 
samtidigt säger att det är viktigt att förskolan finns nära då behöver politiken ha en plan 
för att nå dit. I annat fall behöver politiken tala klarspråk och vara ärliga om att det inte 
kommer att lösas varken på kort eller lång sikt och att vissa föräldrar/familjer får resa 
onormalt långt till andra sidan kommunen för sin inte valda plats till förskolan.  
 
Det finns såklart olika svårigheter i olika delar av vår kommun, men målsättningen 
behöver vara att det ska finnas förskoleplatser nära där barnen bor med rimliga avstånd 
baserat på vart man bor. 
 
Nu ska Luleå växa i takt med den gröna omställningen, vilket kommer innebära att det 
behöver byggas för fler förskoleplatser i hela kommunen där vi också har ökade 
möjligheter som kommun att se till att förskolestrukturen blir bättre. 
 
Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till Barn och 
utbildningsnämndens ordförande Emma Engelmark (S): 

 
• Vad har gjorts åt att föräldrar och elever tvingas köra onormalt långt och länge till 

sin förskoleplats? 

• Vad tänker styret göra för att förhindra att föräldrar och elever tvingas ta en 
förskoleplats på andra sidan kommunen? 

• Byarna närmast Boden och H2GS kan tänkas växa mycket den kommande tiden, 
det innebär att det blir fler barn i dessa områden, har ni gjort någon analys av 
vart det kan tänkas behövas byggas nytt / återöppna ev. stängda avdelningar / 
förskolor pga. detta? 
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